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概要

このドキュメントでは、Firepower Management Center(FMC)FlexConfigポリシーを使用して、
Firepower Threat Defense(FTD)上のAnyConnectユーザに対するLightweight Directory Access
Protocol(LDAP)マッピングの設定例を示します。この設定は、Active Directory(AD)グループに属
する特定のユーザがバーチャルプライベートネットワーク(VPN)接続を確立できるようにするた
めに使用されます。マップで定義されていない異なるADグループのユーザは、同じプロファイル
で接続できません。

前提条件

要件

次の項目に関する知識が推奨されます。

FMCでのADレルムの設定●

Windows Active Directory ●

FMCでのAnyConnect(SSLVPN)の設定●

FMCのFlexConfigオブジェクトに関する基礎知識●

使用するコンポーネント

FirePower Manager Center(FMC)バージョン6.2.3および6.5.0●

FirePower Threat Defense(FTD)バージョン6.2.3および6.5.0●

Active Directoryを使用するWindows Server●

設定

FTDの設定



この例では、AD Group1に属するユーザはtunnel-all設定を使用し、AD Group2に属するユーザは
特定のホストへのアクセスを制限しています。これらのグループに属していない他のすべてのユ
ーザは認証できません。

ステップ1:LDAP認証を使用してAnyConnectを設定し、変更を導入します。例については、この
ガイドを参照してください。 

ステップ2:[Devices] > [Remote Access] > [Edit AnyConnect Policy] > [Advanced] > [Group
Policies]に移動します。

ステップ3:3つの異なるグループポリシーを作成します。

スプリットトンネリング設定が[Allow all traffic over tunnel]に設定されているGroup1。●

スプリットトンネリングの設定が[Split]に設定されたGroup2です。●

https://www.cisco.com/c/ja_jp/support/docs/network-management/remote-access/212424-anyconnect-remote-access-vpn-configurati.html


以前のグループに属していないユーザのNOACCESSグループ。[ユーザごとの同時ログイン
]フィールドは、0に設定する必要があります。

●



ステップ4：接続プロファイルにNOACCESSグループポリシーを割り当てます。 



ステップ5:[Object] > [Object Managements t] > [FlexConfig] > [FlexConfig Object] > [Add
FlexConfig Object]に移動します。 

ステップ6:LDAP属性マップの構成に必要なmemberOf値を追加します。サーバからグループ
DNを取得するには、コマンド「dsquery samid -group <group-name>」を使用できます。

[Deployment]を[Once]に、[Type]を[Prepend]に設定する必要があります。

ヒント：属性の名前と値では、大文字と小文字が区別されます。マッピングが正しく行われない
場合は、Cisco属性とLDAP属性の名前と値の両方について、LDAP属性マップで正しいスペルと
大文字小文字が使用されていることを確認してください。



ステップ7：別の AAAserverLDAPmappingという名前のFlexConfigオブジェクト。このオブジェ
クトは、属性マップをaaa-server設定に関連付けます。

Deploymentの値をEverytimeに設定し、TypeをAppendに設定する必要があります。



ステップ8:[Devices] > [FlexConfig] > [Edit current FlexConfig]に移動します。  FlexConfigポリシ
ー内のFlexConfigオブジェクトの順序が、最初にLDAP属性マップFlexConfigオブジェクトに続い
てAAAサーバオブジェクトであることを確認します。

ステップ9：デバイスに設定を展開し、この設定を管理対象デバイスに送信します。

LDAPマップに追加エントリを追加するには、既存のFlexConfig LDAPAtributeMAPオブジェクト
を変更して、新しいマップ値のみを含めるようにします。 

確認

FTD CLISHに接続し、次のコマンドを発行して、定義されたグループのユーザが接続できること
を確認します。 



> show vpn-sessiondb anyconnect

Session Type: AnyConnect

Username     : cisco1                 Index        : 25

Assigned IP  : 10.10.10.1             Public IP    : 192.168.109.80

Protocol     : AnyConnect-Parent SSL-Tunnel DTLS-Tunnel

License      : AnyConnect Premium

Encryption   : AnyConnect-Parent: (1)none  SSL-Tunnel: (1)AES-GCM-256  DTLS-Tunnel: (1)AES256

Hashing      : AnyConnect-Parent: (1)none  SSL-Tunnel: (1)SHA384  DTLS-Tunnel: (1)SHA1

Bytes Tx     : 15820                  Bytes Rx     : 160

Group Policy : Group1                 Tunnel Group : AnyConnect

Login Time   : 16:02:45 UTC Tue Oct 9 2018

Duration     : 0h:00m:38s

Inactivity   : 0h:00m:00s

VLAN Mapping : N/A                    VLAN         : none

Audt Sess ID : 00000000000190005bbcd125

Security Grp : none                   Tunnel Zone  : 0

> show vpn-sessiondb anyconnect

Session Type: AnyConnect

Username     : cisco2                 Index        : 26

Assigned IP  : 11.11.11.1             Public IP    : 192.168.109.80

Protocol     : AnyConnect-Parent SSL-Tunnel DTLS-Tunnel

License      : AnyConnect Premium

Encryption   : AnyConnect-Parent: (1)none  SSL-Tunnel: (1)AES-GCM-256  DTLS-Tunnel: (1)AES256

Hashing      : AnyConnect-Parent: (1)none  SSL-Tunnel: (1)SHA384  DTLS-Tunnel: (1)SHA1

Bytes Tx     : 15820                  Bytes Rx     : 442

Group Policy : Group2                 Tunnel Group : AnyConnect

Login Time   : 16:04:12 UTC Tue Oct 9 2018

Duration     : 0h:00m:14s

Inactivity   : 0h:00m:00s

VLAN Mapping : N/A                    VLAN         : none

Audt Sess ID : 000000000001a0005bbcd17c

Security Grp : none                   Tunnel Zone  : 0

トラブルシュート

デバッグ：

LDAPトランザクションを確認するには、次のdebugコマンドを使用できます。

> system support diagnostic-cli

debug ldap 250

debug aaa common 250

各debugコマンドの成功した出力例を次に示します。

firepower# debug ldap 250

debug ldap  enabled at level 250

firepower#

[49] Session Start

[49] New request Session, context 0x00002aaad332f100, reqType = Authentication

[49] Fiber started

[49] Creating LDAP context with uri=ldap://192.168.109.29:389



[49] Connect to LDAP server: ldap://192.168.109.29:389, status = Successful

[49] supportedLDAPVersion: value = 3

[49] supportedLDAPVersion: value = 2

[49] LDAP server 192.168.109.29 is Active directory

[49] Binding as AdminFTD

[49] Performing Simple authentication for AdminFTD to 192.168.109.29

[49] LDAP Search:

        Base DN = [DC=cisco,DC=com]

        Filter  = [samaccountname=cisco1]

        Scope   = [SUBTREE]

[49] User DN = [CN=cisco1,CN=Users,DC=cisco,DC=com]

[49] Talking to Active Directory server 192.168.109.29

[49] Reading password policy for cisco1, dn:CN=cisco1,CN=Users,DC=cisco,DC=com

[49] Read bad password count 1

[49] Binding as cisco1

[49] Performing Simple authentication for cisco1 to 192.168.109.29

[49] Processing LDAP response for user cisco1

[49] Message (cisco1):

[49] Authentication successful for cisco1 to 192.168.109.29

[49] Retrieved User Attributes:

[49]    objectClass: value = top

[49]    objectClass: value = person

[49]    objectClass: value = organizationalPerson

[49]    objectClass: value = user

[49]    cn: value = cisco1

[49]    givenName: value = cisco1

[49]    distinguishedName: value = CN=cisco1,CN=Users,DC=cisco,DC=com

[49]    instanceType: value = 4

[49]    whenCreated: value = 20181009153032.0Z

[49]    whenChanged: value = 20181009154032.0Z

[49]    displayName: value = cisco1

[49]    uSNCreated: value = 856333

[49]    memberOf: value = CN=group1,CN=Users,DC=cisco,DC=com

[49]            mapped to Group-Policy: value = Group1

[49]            mapped to LDAP-Class: value = Group1

[49]    uSNChanged: value = 856372

[49]    name: value = cisco1

[49]    objectGUID: value = .K.'..3N....Q...

[49]    userAccountControl: value = 66048

[49]    badPwdCount: value = 1

[49]    codePage: value = 0

[49]    countryCode: value = 0

[49]    badPasswordTime: value = 131835752510299209

[49]    lastLogoff: value = 0

[49]    lastLogon: value = 131835733331105504

[49]    pwdLastSet: value = 131835726324409149

[49]    primaryGroupID: value = 513

[49]    objectSid: value = ............E1.E.G..9..@s...

[49]    adminCount: value = 1

[49]    accountExpires: value = 9223372036854775807

[49]    logonCount: value = 0

[49]    sAMAccountName: value = cisco1

[49]    sAMAccountType: value = 805306368

[49]    userPrincipalName: value = cisco1@cisco.com

[49]    objectCategory: value = CN=Person,CN=Schema,CN=Configuration,DC=cisco,DC=com

[49]    dSCorePropagationData: value = 20181009153316.0Z

[49]    dSCorePropagationData: value = 16010101000000.0Z

[49]    lastLogonTimestamp: value = 131835732321783732

[49] Fiber exit Tx=551 bytes Rx=2628 bytes, status=1

[49] Session End

firepower# debug aaa common 250

debug aaa common enabled at level 250



firepower# AAA API: In aaa_open

AAA session opened: handle = 31

AAA API: In aaa_process_async

aaa_process_async: sending AAA_MSG_PROCESS

AAA task: aaa_process_msg(0x00002b4ad7423b20) received message type 0

[31] AAA FSM: In AAA_StartAAATransaction

[31] AAA FSM: In AAA_InitTransaction

Initiating authentication to primary server (Svr Grp: LDAP-29)

------------------------------------------------

[31] AAA FSM: In AAA_BindServer

[31] AAA_BindServer: Using server: 192.168.109.29

[31] AAA FSM: In AAA_SendMsg

User: cisco1

Resp:

callback_aaa_task: status = 1, msg =

[31] AAA FSM: In aaa_backend_callback

aaa_backend_callback: Handle = 31, pAcb = 0x00002aaad352bc80

AAA task: aaa_process_msg(0x00002b4ad7423b20) received message type 1

[31] AAA FSM: In AAA_ProcSvrResp

Back End response:

------------------

Authentication Status: 1 (ACCEPT)

[31] AAA FSM: In AAA_NextFunction

AAA_NextFunction: i_fsm_state = IFSM_PRIM_AUTHENTICATE, auth_status = ACCEPT

AAA_NextFunction: authen svr = LDAP-29, author svr = <none>, user pol = Group1, tunn pol =

NOACCESS

AAA_NextFunction: New i_fsm_state = IFSM_USER_GRP_POLICY,

[31] AAA FSM: In AAA_InitTransaction

aaai_policy_name_to_server_id(Group1)

Got server ID 0 for group policy DB

Initiating user group policy lookup (Svr Grp: GROUP_POLICY_DB)

------------------------------------------------

[31] AAA FSM: In AAA_BindServer

[31] AAA_BindServer: Using server: <Internal Server>

[31] AAA FSM: In AAA_SendMsg

User: Group1

Resp:

grp_policy_ioctl(0x00002b4ad31fd460, 114698, 0x00002b4ad7423430)

grp_policy_ioctl: Looking up Group1

callback_aaa_task: status = 1, msg =

[31] AAA FSM: In aaa_backend_callback

aaa_backend_callback: Handle = 31, pAcb = 0x00002aaad352bc80

AAA task: aaa_process_msg(0x00002b4ad7423b20) received message type 1

[31] AAA FSM: In AAA_ProcSvrResp

Back End response:

------------------

User Group Policy Status: 1 (ACCEPT)

[31] AAA FSM: In AAA_NextFunction

AAA_NextFunction: i_fsm_state = IFSM_USER_GRP_POLICY, auth_status = ACCEPT

AAA_NextFunction: New i_fsm_state = IFSM_TUNN_GRP_POLICY,

[31] AAA FSM: In AAA_InitTransaction

aaai_policy_name_to_server_id(NOACCESS)

Got server ID 0 for group policy DB

Initiating tunnel group policy lookup (Svr Grp: GROUP_POLICY_DB)

------------------------------------------------

[31] AAA FSM: In AAA_BindServer

[31] AAA_BindServer: Using server: <Internal Server>



[31] AAA FSM: In AAA_SendMsg

User: NOACCESS

Resp:

grp_policy_ioctl(0x00002b4ad31fd460, 114698, 0x00002b4ad7423430)

grp_policy_ioctl: Looking up NOACCESS

callback_aaa_task: status = 1, msg =

[31] AAA FSM: In aaa_backend_callback

aaa_backend_callback: Handle = 31, pAcb = 0x00002aaad352bc80

AAA task: aaa_process_msg(0x00002b4ad7423b20) received message type 1

[31] AAA FSM: In AAA_ProcSvrResp

Back End response:

------------------

Tunnel Group Policy Status: 1 (ACCEPT)

[31] AAA FSM: In AAA_NextFunction

AAA_NextFunction: i_fsm_state = IFSM_TUNN_GRP_POLICY, auth_status = ACCEPT

dACL processing skipped: no ATTR_FILTER_ID found

AAA_NextFunction: New i_fsm_state = IFSM_DONE,

[31] AAA FSM: In AAA_ProcessFinal

Checking simultaneous login restriction (max allowance=3) for user cisco1

Class attribute created from LDAP-Class attribute

[31] AAA FSM: In AAA_Callback

user attributes:

  1     User-Name(1)      6    "cisco1"

  2     User-Password(2)     13    (hidden)

  3     Group-Policy(4121)      6    "Group1"

  4     AAA-AVP-Table(4243)    1639    "g[06][00][00]$[00][00][00]x[01][00][00][8F][01][00][00]"

  5     DAP class attribute required(20510)      4    1

  6     LDAP-Class(20520)      7    "Group1[00]"

User Access-Lists:

user_acl[0] = NULL

user_acl[1] = NULL

user policy attributes:                             <--- Group-Policy Configuration (Group1)

  1     Filter-Id(11)      8    ""

  2     Session-Timeout(27)      4    0

  3     Idle-Timeout(28)      4    30

  4     Simultaneous-Logins(4098)      4    3

  5     Primary-DNS(4101)      4    IP: 0.0.0.0

  6     Secondary-DNS(4102)      4    IP: 0.0.0.0

  7     Primary-WINS(4103)      4    IP: 0.0.0.0

  8     Secondary-WINS(4104)      4    IP: 0.0.0.0

  9     Tunnelling-Protocol(4107)      4    96

 10     Banner(4111)      0    0x00002aaad49daa38   ** Unresolved Attribute **

 11     Split-Tunnel-Inclusion-List(4123)      8    ""

 12     Default-Domain-Name(4124)      0    0x00002aaad49daa41   ** Unresolved Attribute **

 13     Secondary-Domain-Name-List(4125)      0    0x00002aaad49daa42   ** Unresolved Attribute

**

 14     Split-Tunneling-Policy(4151)      4    0

 15     Group-giaddr(4157)      4    IP: 0.0.0.0

 16     WebVPN SVC Keepalive interval(4203)      4    20

 17     WebVPN SVC Client DPD period(4204)      4    30

 18     WebVPN SVC Gateway DPD period(4205)      4    30

 19     WebVPN SVC Rekey period(4206)      4    0

 20     WebVPN SVC Rekey method(4207)      4    0

 21     WebVPN SVC Compression(4208)      4    0

 22     WebVPN SVC Firewall Rule(4211)     17    "public#,private#,"

 23     WebVPN SVC DTLS Compression(4213)      4    0

 24     WebVPN SVC DTLS enable(4219)      4    1

 25     WebVPN SVC MTU(4221)      4    1406

 26     CVC-Modules(4223)      4    "dart"

 27     CVC-Profile(4224)     11    "FTD03#user,"

 28     CVC-Ask(4227)      4    2



 29     CVC-Ask-Timeout(4228)      4    0

 30     VLAN ID(4236)      4    0

 31     WebVPN Idle timeout alert interval(4244)      4    1

 32     WebVPN Session timeout alert interval(4245)      4    1

 33     List of address pools to assign addresses from(4313)      3    "SSL"

 34     SVC ignore DF bit(4326)      4    0

 35     Configure the behaviour of DNS queries by the client when Split tunneling is

enabled(4328)      4    0

 36     Primary-IPv6-DNS(4329)     16    00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  37

Secondary-IPv6-DNS(4330)     16    00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  38

Client Bypass Protocol(4331)      4    0

 39     IPv6-Split-Tunneling-Policy(4332)      4    0

User Policy Access-Lists:

user_acl[0] = NULL

user_acl[1] = NULL

tunnel policy attributes:                                      <--- Default Group-Policy

attributes (NOACCESS)

  1     Filter-Id(11)      8    ""

  2     Session-Timeout(27)      4    0

  3     Idle-Timeout(28)      4    30

  4     Simultaneous-Logins(4098)      4    0

  5     Primary-DNS(4101)      4    IP: 0.0.0.0

  6     Secondary-DNS(4102)      4    IP: 0.0.0.0

  7     Primary-WINS(4103)      4    IP: 0.0.0.0

  8     Secondary-WINS(4104)      4    IP: 0.0.0.0

  9     Tunnelling-Protocol(4107)      4    96

 10     Banner(4111)      0    0x00002aaad2580328   ** Unresolved Attribute **

 11     Group-Policy(4121)      8    "NOACCESS"

 12     Split-Tunnel-Inclusion-List(4123)      8    ""

 13     Default-Domain-Name(4124)      0    0x00002aaad2580331   ** Unresolved Attribute **

 14     Secondary-Domain-Name-List(4125)      0    0x00002aaad2580332   ** Unresolved Attribute

**

 15     Split-Tunneling-Policy(4151)      4    0

 16     Group-giaddr(4157)      4    IP: 0.0.0.0

 17     WebVPN SVC Keepalive interval(4203)      4    20

 18     WebVPN SVC Client DPD period(4204)      4    30

 19     WebVPN SVC Gateway DPD period(4205)      4    30

 20     WebVPN SVC Rekey period(4206)      4    0

 21     WebVPN SVC Rekey method(4207)      4    0

 22     WebVPN SVC Compression(4208)      4    0

 23     WebVPN SVC Firewall Rule(4211)     17    "public#,private#,"

 24     WebVPN SVC DTLS Compression(4213)      4    0

 25     WebVPN SVC DTLS enable(4219)      4    1

 26     WebVPN SVC MTU(4221)      4    1406

 27     CVC-Modules(4223)      4    "dart"

 28     CVC-Profile(4224)     11    "FTD03#user,"

 29     CVC-Ask(4227)      4    2

 30     CVC-Ask-Timeout(4228)      4    0

 31     VLAN ID(4236)      4    0

 32     WebVPN Idle timeout alert interval(4244)      4    1

 33     WebVPN Session timeout alert interval(4245)      4    1

 34     SVC ignore DF bit(4326)      4    0

 35     Configure the behaviour of DNS queries by the client when Split tunneling is

enabled(4328)      4    0

 36     Primary-IPv6-DNS(4329)     16    00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  37

Secondary-IPv6-DNS(4330)     16    00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00 00  38

Client Bypass Protocol(4331)      4    0

 39     IPv6-Split-Tunneling-Policy(4332)      4    0

Tunnel Policy Access-Lists:

user_acl[0] = NULL

user_acl[1] = NULL



Auth Status = ACCEPT

aaai_internal_cb: handle is 31, pAcb is 0x00002aaad352bc80, pAcb->tq.tqh_first is

0x0000000000000000

AAA API: In aaa_close

Checking simultaneous login restriction (max allowance=3) for user cisco1

AAA task: aaa_process_msg(0x00002b4ad7423b20) received message type 2

In aaai_close_session (31)

AAA API: In aaa_send_acct_start
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